
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 110 del 08/08/2013
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 agosto 2013, n. 532
 
Indizione del referendum consultivo per la modifica delle circoscrizioni territoriali dei comuni di Galatina
e Sogliano Cavour.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA
REGIONE PUGLIA
 
Visto l’art. 133, comma 2, della Costituzione;
 
visto l’art. 19, comma 2 dello Statuto della Regione Puglia il quale, in conformità al richiamato articolo
133 della Costituzione, stabilisce che siano sottoposte a Referendum consultivo delle popolazioni
interessate, secondo le modalità stabilite con legge regionale, le proposte di legge concernenti
l’istituzione di nuovi Comuni e i mutamenti delle circoscrizioni e delle denominazioni comunali;
 
vista la deliberazione n. 144 del 3 aprile 2013 con la quale il Consiglio regionale della Puglia dispone la
consultazione referendaria delle popolazioni interessate alle variazioni delle circoscrizioni territoriali dei
comuni di Galatina e Sogliano Cavour di cui alla conforme proposta di legge recante “Modifica delle
circoscrizioni territoriali di Galatina e Sogliano Cavour” all’esame della 7ª Commissione consiliare
permanente per gli Affari istituzionali, secondo la disciplina prevista dalla L.R. n. 26/1973;
 
vista la l.r. 20 dicembre 1973, n. 26 e ss. mm. e ii. recante “Norme in materia di circoscrizioni comunali”;
 
vista la l.r. 20 dicembre 1973, n. 27 e s.m. e i. recante “Norme sul Referendum abrogativo e consultivo”;
ritenuto di confermar; ai sensi della richiamata deliberazione di Consiglio regionale n. 144/2013, che le
popolazioni interessate al Referendum consultivo regionale in argomento siano i cittadini elettori dei
territori oggetto di permuta tra i Comuni di Galatina e Sogliano Cavour, in considerazione della
limitatissima entità della modificazione demo-territoriale prevista dalla permuta medesima;
 
 
DECRETA
 
Art. 1
E’ indetto il Referendum consultivo regionale delle popolazioni dei territori or etto di permuta tra i
Comuni di Galatina e Sogliano Cavour di cui alla deliberazione del Consiglio regionale n. 144 del 3
aprile 2013.
 

1



Art. 2
La predetta consultazione referendaria è fissata per domenica 20 ottobre 2013.
 
Art. 3
Il quesito da sottoporre a referendum consultivo regionale è il seguente: “VUOI TU CHE LE
CIRCOSCRIZIONI DEI COMUNI DI GALATINA E SOGLIANO CAVOUR SIANO MODIFICATE
MEDIANTE LA PERMUTA DI PARTE DEI RISPETTIVI TERRITORI?”.
 
Art. 4
Il presente decreto viene notificato ai Servizi ENTI LOCALI e RAGIONERIA della Regione Puglia per gli
adempimenti di rispettiva competenza.
 
Art. 5
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, lì 1 agosto 2013
 
VENDOLA
 
_________________________

2


